АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 ноября 2013г.

№ 58
с. Нарга

О создании комиссии по установлению

необходимости проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального

образования Наргинское сельское поселение
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать комиссию по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение.
2.
Утвердить Положение о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение (приложение № 1).
3.
Утвердить состав комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение (приложение № 2).
   4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Наргинского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
   5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
Наргинского сельского поселения

В.А. Кимстачева
Приложение № 1

 к постановлению Администрации
Наргинского сельского поселения
                                                                            от ___________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение (далее – «Комиссия»).
 1.2. Настоящее положение разработано в целях реализации требований Жилищного кодекса Российской Федерации, закона законом Томской области от 07.06.2013 № 116-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области»,  (далее – «закон Томской области») и установления необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

1.3. Действие настоящего положения распространяется на муниципальное образование Наргинское сельское поселение, на территории которого расположены многоквартирные дома, подлежащие в соответствии с законом Томской области включению в областную программу по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (далее – «областная программа»).

            1.4. Целью деятельности комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение (далее – «комиссии»), является обследование общего имущества многоквартирных домов и получения объективной информации о техническом состоянии внутридомового инженерного оборудования, крыш, подвальных помещений, фасадов, фундаментов.

          1.5. Комиссия является коллегиальным   совещательным органом.

          1.6. В своей деятельности Комиссия руководствуется конституцией Российской федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными  правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными  правовыми актами Томской  области, муниципальными нормативными  правовыми актами, строительными, санитарными нормами и правилами, настоящим Положением.
2. Состав комиссии

2.1. Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы Администрации Наргинского сельского поселения.

2.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель
председателя, секретарь и члены комиссии.
2.3.
Председатель комиссии:
        2.3.1. Руководит деятельностью комиссии.
       2.3.2. Ведет заседания комиссии.
       2.3.3. Подписывает от имени комиссии все документы.
       2.3.4. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.
2.4. Секретарь комиссии:
        2.4.1. Готовит проекты повесток заседания комиссии.
2.4.2. Обеспечивает ведение протоколов заседаний комиссии.
        2.4.3. Ведет делопроизводство комиссии.
        2.4.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседания лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания комиссии.
2.4.5. Организует подготовку заседаний комиссии.
2.5. Члены комиссии:

2.5.1. Присутствуют на заседаниях комиссии, участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним решений;

        2.5.2.. При невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещают об этом секретаря комиссии;

        2.5.3. В случае необходимости направляют секретарю комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.
3. Порядок работы комиссии, её полномочия.
3.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя (заместителя председателя) или членов комиссии по мере необходимости.
3.2. Заседание комиссии ведет председатель либо в его отсутствие (по его поручению) заместитель председателя комиссии.
3.3. Заседания комиссии являются открытыми. К работе комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса представители органа, осуществляющего государственный технический учет жилищного фонда; организации, осуществляющей управление многоквартирным домом; собственники помещений (уполномоченные ими лица), а в необходимых случаях – представители экспертных организаций.

3.4. Комиссия вправе запрашивать у государственных и муниципальных органов, организаций, объединений граждан и граждан информацию, позволяющую определить необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

3.5. Заседания комиссии считаются правомочными, если в них принимают участие не менее двух третей ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

4. Результат работы комиссии, итоговый протокол заседания комиссии

4.1. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на ее заседании. Члены комиссии, не поддерживающие принятое комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению комиссии.

4.2. После рассмотрения результатов мониторинга технического состояния многоквартирных домов  комиссия принимает одно из следующих решений:

а) о признании многоквартирного дома, требующим капитального ремонта, в части капитального ремонта определенных элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

б) о признании необходимости проведения в определенный срок в будущем планового капитального ремонта многоквартирного дома в части капитального ремонта элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, за исключением тех элементов строительных конструкций и инженерных систем, которые были признаны требующими капитального ремонта;

в) о признании нецелесообразным финансирование капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае значительного износа, затраты на капитальный ремонт превышают стоимость строительства.

4.3. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается присутствующими на заседаниях членами комиссии и публикуется в сети Интернет на официальном сайте поселения.
4.4. Копия протокола с принятыми Комиссией решениями направляется в Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области и фонд «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»

4.4. Решения, принимаемые комиссией, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
 к постановлению Администрации

Наргинского сельского поселения
                                                                            от ___________ № ______

СОСТАВ
комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Наргинское сельское поселение
	Кимстачева В.А.
	- председатель комиссии, И.о. главы Наргинского сельского поселения;

	Майкова И.А.
	- заместитель председателя комиссии, специалист 1 категории по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ Администрации Наргинского сельского поселения

	Боксбергер Л.И.
	- секретарь комиссии, делопроизводитель Администрации Наргинского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Юрченко Н.А.
	- зам. Главы Молчановского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности (по согласованию)

	Паульзен Д.Г.
	- главный специалист по ЖКХ и МТР Администрации Молчановского района (по согласованию);

	Ковалев С.П.
	- ведущий специалист по градостроительной документации Администрации Молчановского района(по согласованию);